de futuro denūciat. **A**ccidentalis et naturalis simul sunt ille que ex nimio calore vl' frigore siue ex defectu sanguinis vel ex aliquo accidentali venerūt: et iste nō sunt generales oibus nec semp reperiri in illo in quo habēt esse sed qñqz sic et qñqz non. **S**ecōm prima duo genera linearū danda sunt iudicia tñ. **T**ertiu genus semp fallit in oibus. **A**ccidētales sūt lineas sic cognoscas si videris eas nō coherentes et tñ subtiles. et accidētales naturales esse scias. has igitur p̄mittas ne falsum incurras. **D**e alijs dicendū est. et primo et principaliter de lineis naturalib⁹. **L**inee naturales i planicie palme quatuor sunt. **P**rima et principalis dicitur linea vite. **E**t ē illa que circuit pollicē ad radicem eius principū: id est a radice indicis: et tēdit inferius ad coniuncturā manus vl' brachij: et est communiter magis acurata quā recta. **S**uperiorē partem man⁹ voco illā que est inter indicem et pollicem. **I**tem longitudo est: a digitis p̄cedendo vsqz ad brachium. **L**atitudo a spacio quō est inter pollicem et indicē vsqz ad mole manus: cū quo homo p̄cutit. patet igit q̄ longitudo manus est maior latitudine. **S**ecunda linea naturalis vocat̄ mēsalis. **E**st enī illa que p̄ latitudinē manus p̄cedit ad radices digitorū: et principū huius linee est in radice indicis vel aliqñ est cū radice mediij digiti. **E**t finis eius est in radice auricularis. dicit̄ enī mēsalis qz indirectū p̄ manus latitudinē vt mensa p̄cedit. **T**ercia linea naturalis ē illa que p̄tenditur in lineā vite et mensalē. et egredit̄ a principio linee vite: qñqz a principio mensalis qz iste tres linee qñqz ab eodē habent inchoationē: qñqz earū tñ due qñqz omēs ab inuicem sepantur. **T**endit̄ igit̄ hec linea p̄ mediū palme infer⁹ versus mole palme. inter lineam vite et lineā mensalē et p̄cedit i latitudinē man⁹ et vocatur tabularis qz p̄stituitur tabule ē vel qz p̄ tabulā man⁹

transit. **Q**uarta linea naturalis est illa que incipit a linea mensali aliqui in principio eius: aliqui a loco appinquo principio et scindit lineam tabularem quasi per medium et tendit versus lineam vite: et vadit ista per longitudinem manus et vocatur linea prosperitatis. **S**cias autem quod de ista linea aliqui libri non faciunt mentionem nec computant eam inter lineas naturales. **S**ed lineam prosperitatis dicunt esse lineam tabularem seu medianam quod idem est. **E**t sic secundum illos non essent nisi tres lineae naturales. **E**t scias quod tabula manus dicitur illud spacium quod est inter mensalem et tabularem procedendo versus inferiorem sic quod tota pinguedo a concavo palme inferius potest dici tabula manuum. **C**um predictis quatuor lineis tibi describo quia hijs bene ymaginatis lineis cito possunt intelligi omnia que ad hec in arte dicuntur saltem principalia.

De significatione lineae vite primo dicendum. **S**i enim linea vite est bene facta et colorata et longa: versusque ad receptam manus seu lacertam significat longam vitam: et si brevis: breuem vitam. **I**tem quoniam est bene colorata: significat sanitatem vite. **E**t si sit rubicunda a parte superiori: significat infirmitatem capitis. **S**i vero e contra: ventris prolesione vel infirmitatem inferiorum partium. **I**tem si sit a parte superiori magis lata quam a parte inferiori: significat illum esse bastardum vel spurium. **I**tem si in linea vite apparet unum oculus: si duo oculos perdet. **I**tem si multe rivule eam sciunt regiones multas visurum denunciat vel vidisse. **V**el secundum alios grauiam et infirmitates secundum quod magis vel minus sciunt illam. **I**tem scias quod ille lineae non solum ea que dicta sunt immo alia quae plura contingere dicunt. **Q**uando in fine lineae vite est hec figura γ si cum apertura versus pollicem dirigatur argumentum diuiciarum et dignitatum significat: maxime si sint plures. **S**i autem versus ictus manus eadem damna et infortuna fit. **I**tem si linea vite in radice plures lineas ad